РЕСПУБЛИКА  БУРЯТИЯ

ХОРИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ «ВЕРХНЕТАЛЕЦКОЕ»

      671421 Республика Бурятия

        Хоринский район

        с. Верхние Тальцы

        ул. Кучумова  № 142                                                                                 тел. (факс) 25-1-47

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 21
с.Верхние Тальцы                                                                                 от 11 апреля 2014 г.
«О проведении двухмесячника

по благоустройству в населенных пунктах

муниципального образования

сельское поселение «Верхнеталецкое»

В целях обеспечения привлечения внимания общественности к обеспечению чистоты и благоустройства, повышения развития инициативы жителей, направленной на улучшение благоустройства и содержания в образцовой санитарной чистоте улиц, жилых домов и дворов, а также территорий, прилегающих к предприятиям, организациям, учреждениям населенных пунктов сельского поселения,

постановляю:

1. Провести с 11 апреля 2014 года по 09 июня 2014 года двухмесячник чистоты и благоустройства территорий населенных пунктов сельского поселения «Верхнеталецкое».

2. Утвердить График уборки и вывоза мусора с частного сектора с 11 апреля по 09 июня 2014 года на территории муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое» согласно приложению № 1.
3. Жителям сел произвести:

- уборку приусадебных участков и придомовых территорий от мусора, отходов деревообработки (срезки, опилки);
- отгрузку ТБО производить предоставленным Администрацией сельского поселения транспортом по утвержденному графику;
- в случае вывоза ТБО собственным транспортом – вывоз производить строго на санкционированные свалки, обеспечив при этом правила перевозки (т.е. не допускать захламления улиц и дорог).

4. Рекомендовать руководителям всех хозяйствующих субъектов независимо от форм собственности на подведомственных территориях провести субботники по очистке закрепленных территорий.
5. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах.
      6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
      7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации муниципального образования

сельское поселение «Верхнеталецкое»                                                              А.В. Кучумов

Приложение № 1
к Постановлению

Администрации муниципального

образования сельское поселение

«Верхнеталецкое»

от 11.04.2014 г. № 20
График сбора и вывоза мусора с частного сектора на период

с 11 апреля по 09 июня 2014 г.

на территории муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое» с. Верхние Тальцы

	улица
	26.04.
	27.04.
	03.05
	04.05
	10.05.
	11.05.
	17.05.
	18.05.
	24.05.
	25.05.
	31.05.
	07.06.
	08.06.

	Кучумова № 3 – 105, 2 - 144

	Кучумова 146 – 252, 111 - 193

	Калашникова

	Октябрьская, пер. Торговый

	Комсомольская

	Оцимика

	Нагорная

График сбора и вывоза мусора с частного сектора на период

с 11 апреля по 09 июня 2014 г.

на территории муниципального образования сельское поселение «Верхнеталецкое» у.Додо-Гол

	улица
	26.04.
	27.04.
	03.05.
	04.05.
	10.05.
	11.05.
	17.05.
	18.05.
	24.05.
	25.05.
	31.05.
	07.06.
	08.06.

	Новая

	Луговая

	Южная

	Советская, пер.Центральный